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Unsere Hausgebrauten Biere

Golding
Ein helles Mdrzenbier
bei dem zur Hauptwiirze unser
Golding Hopfen verwendet wird,
der ihm seine Hopfennote gibt.
4,8-5,07% Alkohol
0,51..3,00¢ 0.31..2,50€¢ 0,2l..220€

Hersbrucker
- Ein siffiges, malzbetonte, halbdunkles Bier,
Syadoe bei dem zur Feinwiirze unser
; Hersbrucker Hopfen verwendet wird,
der ihm eine angenehme Hopfung im

Hintergrund gibt.
4,7-5,0%Alkohol

0,5/.3,006 0,3..250€¢ 02..220€

Malling
Unser helles Weizenbier,
bei dem zur Feinwiirze Malling
Hopfen genommen wird, der sich zu dem starken

$9313dsuaiya wed

Hallo liebe &iiste .

2 Weizencharakter gut anpasst.
5,0-5,4%Alkohol
besondere Ambiente
2V ‘ bei uns.

0,5..3,006 0.,3...2,50€ 0,2l...2,20€
Und noch 4 Saisonbiere




Jaus’'n
Bierbrauerteller mit Hausbrot(Hausplatte)
Klein 4,80¢€, groB 6,50€
Speckjause mit Zwiebel und Hausbrot
6, 30€
Hopfenzupferjause mit Bierradi
und Hausbrot
(kalter Braten)

5,90¢€
Braumeistergeheimnis in Essig und o/
mit Gebdck
5,90¢
Saure Wurst mit Ei und Gebdck
3,90¢€
Verschiedene Aufstriche mit Hausbrot
3,90€
Hopfenzupferbrot 4,20€
(gemischtes Brot)
Bierkdsebrot 3,00€
Fettbrot 1,00¢€
Brat' Ibrot 3,90€
Speckbrot 3,90€

Topfenbrot 1,00¢€

Unser Angebot fir Gruppen
Ab 10 Personen bei Vorbestellung

Hopfenzupfer Essen
(Warmes Buffet)
€ 9,50
Bierbrat’| mit Brezenknodel
und warmen Krautsalat
€7,60
Bierschnitzerl
mit Kartoffeln und Salat
€8,60
Ripper/
mit Knédel und Kraut
7, 50¢€
Surstelzen
mit Mehlknédel und Krautsalat
€7,50

Kalt Platte
€6,90
Kaltes Buffet
€9,00




Uberbackene Bierbrez'n

mit Speck, Kartoffeln, Zwiebel
und mit Gauda (berbacken
6,30€
mit Schinken und Braukdse
(berbacken
6,30€
mit Schinken, Paprika, Tomaten
und mit Parmesan (iberbacken
6,30€
mit Paprika, Tomaten, Ei
und mit Gauda (berbacken
6,30€
nur mit Gauda (dberbacken
4,60€
NEU mit Schinken, Gauda (berbacken
und Spiegelei
6,30€

Golding (Mdrzen) 0,5 3,00€

2,50€¢
Hersbrucker 0,5/ 3,00€¢
Malling (Weizenbier)0,5! 3,00€
Radler 0,5/ 3,00€
Weizen mit Zitr.Eis 0,2l
Bierschnaps 2cl
Most 0,25/
Most gespritzt 0,5/
Wein wei3, rot 1/8/
Wein gespritzt 174/
Freistddter Limo 0,5l
Eistee, Schartner 0,25/
Apfel-, Orangen-, 0,251
Multi-,Erdb-,Joha 0,25/
Limo mit Soda 0,25/ 1,80¢€
Limo mir Leitung 0,251 1,20€
Mineral 0,3/
Verléngerter
Hauskaffee

Tee(Frichte,Kreuter,...)
Cola Rum, Whisky Cola

Alle Preise inkl. Abgaben

0,3/

0,3/

0,3/

2,50¢€
2,00€
2,00€
2,50¢€
2,00€
2,20€
2,70€
2,20€
2,40¢
2,40¢

0,5l..
0,5l..

2,20¢€
2,20€
2,60€
1,60€
2,50¢

0,3/

2,50¢
2,50¢€
2,50¢

.2,80¢€
.2,40¢



’ te\des Bibreshin Hausfraunsalat
k \\' Mit Schinken, Kdse und Ei

il ienste ls en sich m/Ost eich im Jo 4 5 90¢
n nicht so g ’

Biersalat
Mit gerdsteter Brezel, Speck und

hausgemachten Bieressig

ine der Fratten. Es wurd ‘
u uah"t?ebm_ . Bie c 5, 90€

du’sp - z\,{' lungs
W Brauhauskniiller
* ’ Kalter Krautsalat mit dinnem Bierbrat'| und
Y nserenianm veud s ARSI B Hausgemachten Bieressig
i Ao Foct sl B b 5,90¢
L Estenzeir 1oAY s Mdihlviertler Bio Schafkdse
fte keiné feste ‘ Mit Kernél und Gemiise
4,60€
Mehlspeisen
Apfel-Bierkuchen 1,90¢
Topfenstrudel 1,90¢€

Bauernkrapfen 1,90¢




Eis-Krapfen 3,90¢€

Liebe Giste

Die Rc‘giona/ité't unserer Produkte ist uns seit dem
Anfang,

am 27Ju/i 2006 eine Voraussetzung und ein groBen
An/icgcn.

Dar wir auch eine Landwirtschaft betreiben, wissen
wir wie wichtlg es ist das die Produkte aus der
Region kommen.

So beziehen wir unseren

Ho/ofcn tiir unser Bier aus eigenen Anbau

Malz von der ,Mzlzerei P/ohbcrgcr“ in Grieskirchen
Fleisch aus der Fleischerei ,Fiirst Karl“ in
Pregarten

Brot von der Bickerei ,,K/ausm[jh/c Brot“in
Wartbcrg/A

Sifte und Most von sMost und Mehr< in
Wartbcrg/Aist

Bioschatksdse aus der ,Bioschatzucht Ortner ,in
Gutau

Bicrschnalos J,PBrennerei Dambachler® Florian Priick/
in Gutau

Die Brauerei Freistadt versorgt uns mit
Antialkoholischem

Kaffee von , Wi/dbcrgcr Klaus »in Wart[acrg/Aist

Baucrkrapfcn aus Tragwein ,,SChml'tzbcrgcr Rosi®

Wir freuen uns sehr das es so viele Betriebe in
unserer

Nishe gibt die mit Uns schrgut zusammenarbeiten.

NEU 11 E-BIKE VERLEIH

Hausfraunsalat
Mit Schinken, Kdse und Ei
5,90€

Biersalat
Mit gerdsteter Brezel, Speck und
hausgemachten Bieressig
5,90¢

Brauhauskndiller
Kalter Krautsalat mit dinnem Bierbrat'| und




Hausgemachten Bieressig
5,90¢

Mdhlviertler Bio Schafkdse

Mit Kernél und Gemdiise
4, 60€

Mehlspeisen

Apfel-Bierkuchen
Topfenstrudel
Bauernkrapfen
Eis-Krapfen

1,90¢
1,90¢
1,90¢
3,90€



